



## **TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD**

### **PRESS RELEASE**

Extended Producer Responsibility is a practice and policy approach in which producers are made responsible for collecting and processing their manufactured products upon end of their lifetime. The producers are responsible for the entire lifecycle of the products and packaging they produce and the responsibility may be fiscal, physical or a combination of both.

The Ministry of Environment Forests and Climate Change, Government of India vide notification dated 16.02.2022 has issued "Guidelines on Extended Producer Responsibility for Plastic Packaging" as Schedule II of Plastic Waste Management (Amendment) Rules, 2022 to give thrust on plastic waste minimization, source segregation, recycling and co-processing to cement kilns or Waste to Energy processes for the sustainability of the plastic waste management system and to achieve circular economy.

The said Guidelines provide the roles and responsibilities of Producers, Importers, Brand Owners, Central Pollution Control Board, State Pollution Control Board, recyclers and waste processors for effective implementation of Extended Producer Responsibility. The guidelines on extended producer responsibility coupled with prohibition of identified single use plastic items, which have low utility and high littering potential are important steps for reducing pollution caused due to littered plastic waste.

In accordance with the said Rules, the Central Pollution Control Board has developed a centralized EPR portal (<https://eprplastic.cpcb.gov.in/>) for registration of Producers, Importers and Brand Owners (PIBOs) and Plastic Waste Processors (PWPs). The portal will help in improving accountability, traceability and transparency of fulfilment of EPR Obligations.

Hence, all the Producers, Importers & Brand Owners (PIBOs) and Plastic Waste Processors (Plastic Waste Recyclers, Co processing in cement kiln, Waste to energy plants and Waste to oil) shall take note of the amendment issued by the Ministry of Environment Forest and Climate Change, Government of India and apply for Extended Producer Responsibility for plastic packaging as per the notified Guidelines.

In order to facilitate activities related to effective implementation of EPR registration in Tamil Nadu, Tamil Nadu Pollution Control Board has formed an "EPR Cell".

The EPR Cell will operate from 10.00 am – 6.00 pm on every week days (Monday to Friday) at a registered mobile number of 9500076438. All the stakeholders of EPR for plastic packaging are hereby informed to contact at the above contact number and through email: [pwmsec@tnpcb.gov.in](mailto:pwmsec@tnpcb.gov.in) to obtain assistance, guidance, clarification and information regarding the registration at EPR portal.

Sd/-  
Chairperson

R. Jayakumar  
6/3/2023  
For Chairperson  
*[Signature]*  
6/6/2023



## TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

### செய்தி வெளியீடு

பிளாஸ்டிக் உற்பத்தியாளர்கள் தங்கள் உற்பத்தி அல்லது விற்பனை செய்யும் அனைத்து வகையான பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங் (packaging) பொருட்களை திரும்ப பெறுவதற்கும், மறுசுழற்சி செய்வதற்கும் நீட்டிக்கப்பட்ட உற்பத்தியாளர் பொறுப்பின் (Extended Producers Responsibility) கீழ் பொறுப்பாளர்கள் ஆவார்கள். மேலும், அவர்கள் உற்பத்தி செய்யும் பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங் (packaging) பொருட்களின் முழு ஆயுள் சுழற்சிக்கும் பொறுப்பாவார்கள்.

இந்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகம், 16.02.2022 தேதியிட்ட அறிவிக்கையின்படி பிளாஸ்டிக் கழிவு மேலாண்மை (திருத்தம்) விதிகள், 2022 இன் அட்டவணை ||- ல் பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங் பொருட்களுக்கான நீட்டிக்கப்பட்ட உற்பத்தியாளர் பொறுப்பு (EPR)" குறித்த வழிகாட்டுதல்களை வெளியிட்டுள்ளது. இத்திருத்தப்பட்ட விதிகளின்படி, பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை குறைக்கவும், தரம் பிரித்து மறுசுழற்சி மற்றும் சிமென்ட் தொழிற்சாலைகளில் இணை எரிபொருளாக உபயோகிக்கவும் அல்லது பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை குறைக்கவும் எரிச்சதி உற்பத்தி செய்வதன் மூலம் பிளாஸ்டிக் மேலாண்மையில் நிலைத்தன்மை மற்றும் சுழற்சி (circular) பொருளாதாரத்தையும் அடைய முடியும்.

பிளாஸ்டிக் உற்பத்தியாளர்கள், இறக்குமதியாளர்கள், வியாபார தர அடையாள (Brand Owners) உரிமையாளர்கள், மத்திய மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மாநில மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், மறுசுழற்சி செய்பவர்கள் மற்றும் கழிவுகளை கையாள்பவர்கள் ஆகியோருக்கு நீட்டிக்கப்பட்ட உற்பத்தியாளர் பொறுப்பின் கீழ் (EPR) திறம்படச் செயல்படுத்துவதற்கான வழிகாட்டுதல்களை வழங்குகின்றது. ஒருமுறை பயன்படுத்தும் பிளாஸ்டிக் பொருட்களின் தடையும், ஏனைய பிளாஸ்டிக் பொருட்களுக்கான உற்பத்தியாளர் பொறுப்புக்கான வழிகாட்டுதல் விதிகளும், பிளாஸ்டிக் கழிவுகளால் ஏற்படும் மாசுபாட்டைக் குறைப்பதற்கான முக்கியமான படிகள் ஆகும்.

இந்த விதிகளுக்கு இணங்க, உற்பத்தியாளர்கள், இறக்குமதியாளர்கள் மற்றும் வியாபார தர அடையாள (Brand Owners) உரிமையாளர்கள் [Producers, Importers & Brand Owners (PIBOs)] மற்றும் பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை கையாள்பவர்கள் [Plastic Waste Processors (PWPs)] ஆகியோர் பதிவு செய்து EPR பொறுப்புகளை திறம்படவும், வெளிப்படைத்தன்மையுடனும் நிறைவேற்றும் பொருட்டு மத்திய மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் ஒரு பிரத்யேகமான இணைய தளத்தை (<https://eprplastic.cpcb.gov.in/>) உருவாக்கியுள்ளது.

இதன்படி, அனைத்து உற்பத்தியாளர்கள், இறக்குமதியாளர்கள், வியாபார தர அடையாள (Brand Owners) உரிமையாளர்கள் (PIBOs) மற்றும் பிளாஸ்டிக் கழிவுகளை கையாள்பவர்கள் (பிளாஸ்டிக் கழிவு மறுசூழ்சி, சிமெண்ட் தொழிற்சாலைகளில் ஏரிபொருளுக்கான இணை செயலாக்கம், கழிவில் கீருந்து ஆற்றல் உருவாக்கம் செய்யும் ஆலைகள் மற்றும் பிளாஸ்டிக் கழிவிலிருந்து எண்ணேய் உற்பத்தி செய்யும் ஆலைகள்) ஆகியோர் இந்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல் வன மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்தால், அறிவிக்கப்பட்ட வழிகாட்டுதல்களை கவனத்தில் கொண்டு, பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங்களுக்கான (packaging) நிட்டிக்கப்பட்ட உற்பத்தியாளர் பொறுப்புக்கான (EPR) சான்றிதழுக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும் என்று அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.

தமிழ் நாட்டில் EPR பதிவை திறம்பட செயல்படுத்துவதற்காக அத்தகைய செயல்பாடுகளை எளிதாக்கும் வகையில், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் பிளாஸ்டிக் "EPR மையம்" (Plastic EPR Cell) ஒன்றை ஏற்படுத்தியுள்ளது.

இந்த EPR மையமானது அனைத்து வார நாட்களிலும் (திங்கள் முதல் வெள்ளி வரை) காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 6.00 மணி வரை 9500076438 என்ற பதிவு செய்யப்பட்ட அலைபேசி (mobile) எண்ணில் செயல்படும். பிளாஸ்டிக் பேக்கேஜிங் (packaging) பொருட்களுக்கான EPR சான்றிதழ் பெற வேண்டிய அனைத்து பதிவாளர்களும், EPR இணையதளத்தில் பதிவு செய்வது தொடர்பான உதவி, வழிமுறைகள், மற்றும் தகவல்களைப் பெற மேற்கூறியுள்ள தொடர்பு எண்ணிலும் [rwmsec@tnpcb.gov.in](mailto:rwmsec@tnpcb.gov.in) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரியிலும் தொடர்பு கொள்ளுமாறு தெரிவிக்கப்படுகிறது.

காலை 6/3/2023  
தலைவருக்காக  
*[Signature]*